
 

 

 

 
 

Javna ustanova Srednja ugostiteljsko-turistička škola 
Public institution Secondary school of hospitality and tourism 

                      ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ______________________________________________________________________________________________________ 

71000 Sarajevo, Dugi sokak broj 9, Tel.: +387 33/534-633, 534-782, Fax: 232828, e-mail: sutsds@gmail.com 
web: www.suts-sa.edu.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo 
 

 

Broj: 01-1-___/21 

Sarajevo, 10.09. 2021. godine 

 

Na temelju odredbi člana 143. stav (2) Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo 

(“Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17; 30/19 i 33/21), na osnovu člana 14. stav (1) 

alineja b) Pravilnika o izboru, kriterijima za izbor, nadležnostima i radu direktora srednjih škola 

u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 46/18) i člana 128. Pravila Javne 

ustanove Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo, u skladu sa Uredbom sa zakonskom 

snagom o ustanovama, Školski odbor na sjednici održanoj dana 10.09.2021. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju direktora Javne ustanove Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo 

 

1. Fatima Hodžić Omerović, po zanimanju profesor srpskohrvatskog jezika i književnosti 

južnoslovenskih naroda, sa stečenim stručnim zvanjem viši savjetnik, razrješava se dužnosti 

direktora Javne ustanove Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo, dana 11.09.2021. 

godine, radi isticanja mandata. 

 

2. Imenovana iz tačke 1. ovog Rješenja prestaje obavljati poslove iz nadležnosti direktora Javne 

ustanove Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo, zaključno sa danom 11.09.2021. 

godine, kada ističu 4 /četiri/ godine od dana imenovanja na poslove direktora Javne ustanove 

Srednja ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo. 

 

3. Imenovanoj iz tačke 1. ovog Rješenja, po prestanku dužnosti, predsjednik Školskog odbora će 

dostaviti rješenje o otkazu ugovora o radu na poslovima direktora sa ponudom ugovora o radu na 

poslovima nastavnika bosanskog jezika i književnosti, hrvatskog jezika i književnosti, srpskog 

jezika i književnosti, puna nastavna norma časova, na neodređeno vrijeme, koji će Imenovana 

zaključiti sa direktorom Škole.  

 

4. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Fatima Hodžić Omerović, po zanimanju profesor srpskohrvatskog jezika i književnosti 

južnoslovenskih naroda, imenovana je za direktora Javne ustanove Srednja ugostiteljsko-

turistička škola Sarajevo, dana 11.09.2017. godine na mandatni period od 4 /četiri/ godine. 

Nakon isteka drugog mandata Imenovane, Školski odbor Javne ustanove Srednja ugostiteljsko-

turistička škola Sarajevo je u obavezi razriješiti dužnosti direktora sa danom 11.09.2021. godine.  

 



______________________________________________________________________________________________________ 

71000 Sarajevo, Dugi sokak broj 9, Tel.: +387 33/534-633, 534-782, Fax: 232828, e-mail: sutsds@gmail.com 
web: www.suts-sa.edu.ba 

 

 

 

Na osnovu navedenog i u skladu sa Uredbom sa zakonskom snagom o ustanovama, a na osnovu 

odredbi člana 143. stav (2) Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo, te člana 14. stav 

(1) alineja b) Pravilnika o izboru, kriterijima za izbor, nadležnostima i radu direktora srednjih 

škola u Kantonu Sarajevo i člana 128. Pravila Škole, Školski odbor Javne ustanove Srednja 

ugostiteljsko-turistička škola Sarajevo, donio je Rješenje kao u dispozitivu. 

 

 

Predsjednik Školskog odbora 

 

______________________ 

Mirza Ramić, mr. sci 

 

 

 

 

Dostaviti: 

 

1. Imenovanoj/dosije 

2. Osnivaču/Vlada KS 

3. MOOKS-u, putem predstavnika u ŠO 

4. Radnicima, putem predstavnika u ŠO/oglasna ploča 

5. Vijeću roditelja, putem predstavnika u ŠO  

6. Gradu, putem predstavnika u ŠO 

7. Sindikalnoj organizaciji putem povjerenika 

8. Uz materijal Školskog odbora 

9. Arhiva. 

 

http://www.suts-sa.edu.ba/

